

Rättegång om världshistoriens längsta blockad

Rättegång om den längsta blockaden i världshistorien

Som Noam Chomsky uttrycker det, "Washingtons hysteriska besatthet av att krossa Kuba sedan de första dagarna av dess självständighet 1959 är ett av de märkligaste fenomenen i modern historia". För att fördöma vad Chomsky beskriver som "trångsynt sadism", kommer en internationell tribunal mot USA:s blockad av Kuba att hållas i Bryssel den 16 och 17 november.



En internationell panel med fem domare har utsetts för detta tillfälle, och kommer att höra vittnesmål under tribunalens olika sessioner. På grundval av dessa kommer panelen att utarbeta en dom som kan tjäna som en solid grund för att stärka kampanjen mot blockaden.

Den 16 och 17 november blir därför två viktiga dagar som kommer att markera mer än 60 år av ekonomisk, finansiell och kommersiell blockad, en blockad vars enda syfte är att få det kubanska folket att revoltera mot sin egen regering genom att framkalla underskott och brister på alla samhällsområden.

Lester Mallory, USA:s biträdande utrikesminister för interamerikanska frågor, beskrev detta mål så tidigt som 1960: "Att framkalla missnöje och modlöshet genom ekonomiskt missnöje och umbäranden, att försvaga Kubas ekonomiska liv, att beröva det pengar och varor i syfte att pressa ned nominella och reala löner, att framkalla hunger och förtvivlan och att få regeringen störtad".

Det är chockerande att denna massiva kränkning av det kubanska folkets mänskliga rättigheter fortsätter med oförminskad styrka, trots 64 år av blockad och 31 år av FN-fördömanden i följd. Det faktum att det den 2 november bara var Förenta staterna och Israel som röstade mot fördomandet talar sitt tydliga språk, om än inte allt. Liksom det faktum att Zelenskij's Ukraina lade ned sin röst, trots att över 20 000 ukrainare, de flesta av dem barn, fick gratis medicinsk behandling på Kuba under åren efter kärnkraftsolyckan i Tjernobyl.

Professor emeritus i juridik och specialist på internationell rätt och mänskliga rättigheter, tyske Norman Paech, kommer att vara ordförande i den internationella tribunalens domarpanel. Han biträds av fyra andra domare. Italienaren Simone Dioguardi är specialist på bland annat internationell handelsrätt. Portugisen Ricardo Joao Duarte Rodrigues Avelas Nunes är expert på förvaltningsrätt. Greken Dimitrios Kaltsonis, professor i stats- och rättsteori vid Atens universitet, är också medlem i panelen. Slutligen kompletteras panelen av Mara Verheyden-Hilliard, en ansedd människorättsadvokat och expert på konstitutionell rätt från Förenta staterna.

Generaladvokaten är den belgiske advokaten Jan Fermon, ordförande för International Association of Democratic Lawyers (IADL). I hans team ingår även den amerikanska advokaten Nana Yaa Sernaah-Akoto Gyamfi och spanjoren Antonio Segura Hernández.

En rad internationella experter och vittnen kommer att belysa de praktiska konsekvenserna av blockaden på olika områden.

Dessutom kommer ett antal internationella experter och vittnen att belysa de praktiska konsekvenserna av blockaden på olika områden, bland annat ekonomi och finans, men även hälsa, kultur, internationella relationer och media.

En av dessa är Danmarks Mogens Lykketoft, som var ordförande för FN:s generalförsamling 2015. Den spanske parlamentsledamoten Miguel Angel Martínez, Europaparlamentets talman 2007-2014, kommer att vittna om blockadens olagliga extraterritoriella karaktär.

Pascual Serrano, en av grundarna till webbplatsen Rebellion, och José Manzaneda, grundare av webb-TV Cuba Informacion, kommer att rapportera om mediemanipulation mot Kuba.

Inom solidaritetsrörelsen kommer bland andra Marco Papacci (Italien), Samuel Wanitsch (Schweiz), Angélica Becker (Tyskland), Wim Leysen (Coordination contre le blocus - Belgien), Manolo García (MESC Spanien) och Franco Caravalli (ordförande för Medicuba Europa) att diskutera de problem som stödarbetet ställs inför till följd av blockaden.

Särskild uppmärksamhet kommer att ägnas åt Kubas omotiverade uppförande på USA:s lista över länder som stöder terrorism och konsekvenserna av ett sådant beslut för ön. Den spanske advokaten Enrique Santiago, som deltog i förhandlingarna mellan FARC-gerillan och den colombianska regeringen i Havanna, kommer att tala om detta. Dessa förhandlingar, som ledde till ett fredsavtal i Colombia, var den angivna orsaken till att Kuba fördes upp på listan över terroristländer!

Det är hög tid att sätta stopp för denna blockad, som kränker de mänskliga rättigheterna i massiv skala. Inte bara för kubanerna. Utan också för till exempel diabetespatienter i Europa och USA som med framgång skulle kunna behandlas med ett kubanskt läkemedel mot diabetiska sår på fötter och ben, och därmed undvika amputationer.

Den internationella tribunalens sammanträden kommer att hållas i Europaparlamentet i Bryssel torsdagen den 16 november kl. 9.00-18.00 och fredagen den 17 november kl. 9.00-12.30. Deltagandet är kostnadsfritt. På grund av platsen måste deltagarna registrera sig. Anmälan kan göras på följande adress: coordinatie.blokkade@gmail.com.

På torsdagskvällen den 16 november kl. 19.30 inbjuds ni till en kubansk kulturkväll på Espace Lumen, med uppträdanden av den kubanska konstnären Annie Garcés, kubanska dansare och gruppen Tumbao Cubano, på inbjudan av den kubanska delegationen och europeiska solidaritetsorganisationer.

För övrigt har "La Gusanera", den anti-kubanska Miamimaffian meddelat att man kommer att protestera mot detta evenemang i Bryssel, och vet ni med vilken slogan? Vänta lite: "Till försvar för Helms-Burton-lagen", det vill säga USA:s blockadlagar. Är det någon som fortfarande tvivlar på att dessa "Homeland and Life" är pro-yankee och legitimerar folkmord? Vi kommer att vara där, i Belgiens huvudstad, i Europaparlamentet. Det kommer att finnas mycket information, evenemang och nya strejker på gång. Denna Maffia applåderar och stöder helhjärtat Israels folkmord i Gaza. En av förgrundsfigurerna, Alex Otaola säger: "Jag önskar att bara remsan blir kvar av Gaza."

Redh 231107, Cubainformacion 231110 (ZT)

HÄV BLOCKADEN MOT KUBA!

Bli en del av solidaritetsrörelsen!

Bli medlem i Svensk-Kubanska!

Eller skicka ett bidrag till Stödfonden

Ange namn, e-post, adress och skicka 300 kr för ett års medlemskap (150 för pensionärer, arbetslösa och studerande)

Swish 123 589 0975 eller Pg 40 54 11 ? 0

Bidrag till insamlingen ?Mediciner till Kuba?

PG 23 57 15 ? 0 ELLER Swish 123 182 37 72